
事 務 連 絡 

令和２年11月30日 

 

都道府県 

各 指定都市  社会福祉法人担当課（室）御中 

中 核 市 

厚生労働省社会・援護局福祉基盤課 

 

 

厚生労働省ホームページにおける「小規模法人の財務会計に関する 

事務処理体制強化研修」の動画公開について 

 

平素より、厚生労働行政の推進につき、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

社会福祉法人制度については、平成28年の社会福祉法改正により、その公益性、非

営利性を徹底する観点から、「ガバナンスの強化」「財務規律の向上」「事業運営の透明

性の向上」を図るための制度改正が行われたところであり、全ての法人は、これらの制度

改正を踏まえた取組の着実な実施が求められているところです。 

今般、小規模法人における財務会計処理の適正化、標準化を図る観点から、「小規模

法人の財務会計に関する事務処理体制強化研修」に係る動画を作成し、厚生労働省ホ

ームページ上に公開いたしました。 

公開に当たって、別添のとおりチラシを作成いたしましたので、各所轄庁におかれまし

ては、趣旨をご理解いただき、管内の法人にご活用いただけるよう、別添について周知

のほどよろしくお願いいたします。 

また、都道府県におかれましては、貴管内の市（指定都市、中核市を除き、特別区を含

む。）に対して周知いただきますようお願いいたします。 

 

 

URL：https://syakaifukushi-kaikei.mhlw.go.jp/accounting_training/ 

 

 

 

 
【担当】 

厚生労働省社会・援護局福祉基盤課 

法人経営指導係 tel 03-3595-2616 

https://syakaifukushi-kaikei.mhlw.go.jp/accounting_training/

